ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ lf OC - r7 №---'-.С.--""---'-/-= t--_

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Мшшстерства здравоохранения Свердловской области

от 10.08.2017 № 1355-п «Об утверJ1сдеиии Поло:жеиия об Обществетюм совете
при Министерстве здравоохраиеиия Свердловской области»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 15.О1.2019 № 18-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской

области от 12.05.2017 № 331-ПП «Об утверждении типового положения об общественном совете
при областном или территориальном исполнительном органе государственной власти

Свердловской области и о внесении изменений в постановление Правительства Свердловской

области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утвсрж;(епии Порядка образования общественных советов
при областных исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области 10.08.2017 № 1355-п «Об утnсрждении Положения об Общественном совете при
Министерстве здравоохранения Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами

Министерства здравоохранения Свердловской области от 06.10.2017 № 1706-п,

от 04.05.2018 № 720-п, от 11.09.2018 No 1575-н (далее - приказ):

1) в пункте 2 приказа слова «ис1юлш1ющую обязанности начальника отдела Министерства
здравоохранения Свердловской обнасти II.B. Евсюкову» заменить словами «начальника отдела
контроля качества и стандартизации Министерства здравоохранения Свердловской области

М.В. Гликман»;

2) в пункте 6 приказа слова «Д.Р. Мсдnсдскую» заменить словами «Е.А. Есину».
2. Внести следующие изменения в Лоложение об Общественном совете при Министерстве

здравоохранения Свердловской области, утвержденное приказом (далее - Положение):

1) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Основной формой деятелыюсти Общественного совета являются заседания,

проводимые не реже одного раза в квартал.

По решению председателя Общественного совета может быть проведено внеочередное

заседание, а также заочное заседание.

Общественным советом могут быть утверждены перечни вопросов, которые должны

рассматриваться только на заседаниях Общественного совета, проводимых в очной форме.

На первом заседании ОбщесJ·всшю1'0 совета, проводимом в очной форме, следующем за

заседанием Общественного совета, щювслсш~ым в заочной форме, председатель представляет

доклад об основаниях принятия решения о нроведении заседания Общественного совета в

заочной форме и отчет о результатах рассмотрения вопросов, внесенных в повестку указанного

заседания.»;

2) пункт 32 изложить в следутощсй редакции:
«32. Решения Общественного соnста принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутсгвующих членов Общественного совета. Решения

Общественного совета на заочном J'оJюсо,Jашш принимаются путем письменного опроса его

Отпечатано для Министерства здравоохр,;нения Свердловской области, заказ № 00074, тираж 15 ООО

2

членов. Порядок проведения заочного голосования Общественного совета утверждается

председателем Общественного совета.»;

3) пункт 10 Приложения № 1 к Положению дополнить подпунктами 6-7 следующего
содержания:

«6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Общественного
совета;

7) справка о наличии (об отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у кандидата
в члены Общественного совета, выданная в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.».

3. Контроль за исполнениеы настсшцего приказа возложить на заместителя Министра
здравоохранения Свердловской области Е.А. Есину.

Министр А.И. Цветков

		2019-03-13T11:30:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"